ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ
г. Новосибирск

  « __ »  ___________  2018г.

Закрытое акционерное общество «Стройконтакт» (ЗАО «Стройконтакт»), в лице конкурсного управляющего Коцарева Павла Викторовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Новосибирской области от 22.02.2018 г. по делу № А45-5986/2017, Определения от 14.04.2018 г. по тому же делу, именуемое в дальнейшем «Продавец», и
___________________________________________________________, в лице _______________________________, действующее на основании _____________________________, именуемое  в дальнейшем «Покупатель» («Цессионарий»), с другой стороны,

на основании Протокола о результатах торгов № ______________ от ______________, проведенных Организатором торгов конкурсным управляющим Коцаревым П.В. на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом» подписали настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец принимает на себя обязательства передать на возмездной основе (продать), а Покупатель принимает на себя обязательства принять и оплатить следующее имущество:
(далее – Имущество), а Покупатель обязуется уплатить обусловленную Договором цену.
1.2. Имущество реализуются Конкурсным управляющим на основании Федерального  Закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ, а также Положения о порядке, условиях и сроках проведения открытых электронных торгов по продаже имущества, принадлежащего ЗАО «Стройконтакт», утвержденного собрнием кредитором ЗАО «Стройконтакт» 14.08.2018.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Имущества по настоящему Договору определяется на основании Протокола торгов №____ от __________, проведенных Организатором торгов конкурсным управляющим Коцаревым П.В. по адресу сайта ЭТП Российский аукционный дом, в соответствии с которым Покупатель признан победителем торгов по продаже имущества и составляет: ______________________________________________ рублей. НДС не предусмотрен.

Цена  не пересматривается, изменению и индексации не подлежит.

2.2. Денежные средства в размере __________ (__________), что составляет 10 (Десять) % от начальной цены продажи имущества, перечислены Покупателем в качестве задатка на специальный банковский счет ЗАО «Стройконтакт» (счет № р/с 40702810900020000131 в АО КБ «ФорБанк», к/с 30101810200000000743, БИК 040173743) при подаче заявки на участие в торгах в соответствии с заключенным Договором о задатке от ____________г.

2.3. Денежные средства, оплаченные Покупателем в качестве задатка, в размере ________ (____________), засчитываются в счет оплаты общей стоимости Имущества.

Оставшаяся сумма в размере _________________________ (_______________), подлежит оплате Покупателем в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора.

Оплата производится посредством безналичного перечисления денежных средств на банковский счет ЗАО «Стройконтакт», р/с р/с 40702810900020000131 в АО КБ «ФорБанк», к/с 30101810200000000743, БИК 040173743. Назначение платежа «Оплата по договору купли-продажи имущества от ____________г.».
3. ПЕРЕХОД (ПЕРЕДАЧА) ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ

3.1. Права на имущество ЗАО «Стройконтакт», указанные в п. 1.1 настоящего Договора, переходит Покупателю после получения Продавцом  полной оплаты за указанное имущество.
3.2. Документы на имущество, передаются Продавцом Покупателю по Акту приёма-передачи в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Продавцом полной оплаты за указанное имущество в соответствии с п.п. 2.1, 2.2, 3.1 настоящего Договора.
3.3. Покупатель самостоятельно осуществляет регистрацию Имущества в органах регистрации.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных п. 2.3. настоящего Договора, Продавец вправе требовать у Покупателя уплаты неустойки (пени) в размере 0,1 % от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.
4.3. В случае существенного нарушения Покупателем сроков оплаты, предусмотренных п. 2.3. настоящего Договора, Продавец вправе заявить об одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора путем направления Покупателю письменного уведомления, при этом датой расторжения Договора считается дата получения Покупателем уведомления о расторжении Договора. При расторжении Договора по основаниям, предусмотренным настоящим пунктом, уплаченный задаток Покупателю не возвращается.
4.4. Для целей настоящего Договора, учитывая нахождение ЗАО «Стройконтакт» в процедуре конкурсного производства, существенным нарушением сроков оплаты считается допущение Покупателем просрочки исполнения обязательства более чем на 30 календарных дней.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.
5.2. Изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся дополнительным соглашением сторон, выполненным в письменной форме и подписанным обеими сторонами.
5.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Споры, вытекающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения Продавца.

5.5. Настоящий Договор составлен и подписан в трех экземплярах, по одному для каждой стороны, один экземпляр – для организатора торгов.
6. РЕВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ОГРН 1025402493687, ИНН 5406227001, адрес 630037, г. Новосибирск, ул. Первомайская, 144)

	р/с 40702810900020000131 в АО КБ «ФорБанк», к/с 30101810200000000743, БИК 040173743

Конкурсный управляющий

ЗАО «Стройконтакт»
_________________ П.В. Коцарев

___________________

М.П.